CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n°  264/2.018.

Senhor Presidente,

Indico, na forma regimental, ao Senhor Prefeito Municipal, para que

determine à Secretaria competente, verificar a possibilidade de implantar sinalização

horizontal e vertical (faixa amarela e placas), proibindo o estacionamento, na Rua

Vitória, Vila Ribeirópolis, altura do número 78, tendo como referência a Igreja Católica São

José Operário.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o pedido pelas frequentes reivindicações dos moradores

locais, que recorrem a nós, observando a necessidade do que ora propomos, tendo em

vista que a referida Igreja é ponto de embarque e desembarque de pessoas,

principalmente idosos.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 10 de abril de 2018.

Luis Marcelo Comeron

Vereador

PROTOCOLO N° 651/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/